
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Producto 53: Actividades postales y de correos

CPA: 53

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 414.526

Importaciones 148.211

Resto de España 148.211 50 Actividades postales y de correos 404.338 97,54% 97,54%

Resto del mundo 0 47 Transporte terrestre y por tuberías 7.093 1,71% 99,25%

Total oferta a precios básicos 562.737 56 Programación, consultoría y otras actividades relacionadas con la informática; servicios de información 2.072 0,50% 99,75%

Costes de distribución e impuestos 15.934 48 Transporte marítimo y por vías navegables interiores. Transporte aéreo 1.023 0,25% 100,00%

Costes de distribución 0

Impuestos netos sobre los productos 15.934

Total oferta a precios de adquisición 578.671

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 487.195

Gasto en consumo final 91.476

Gasto de los hogares 91.476 50 Actividades postales y de correos 60.485 12,41% 12,41%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 0 73 Administración pública y defensa; seguridad social obligatoria. Organismos extraterritoriales 47.944 9,84% 22,26%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 0 55 Telecomunicaciones 47.503 9,75% 32,01%

Formación bruta de capital 0 39 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 43.754 8,98% 40,99%

Formación bruta de capital fijo 0 45 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas 27.305 5,60% 46,59%

Variación de existencias 0 57 Servicios financieros, excepto seguros y fondos de pensiones 25.642 5,26% 51,85%

Exportaciones 0 62 Servicios técnicos de arquitectura e ingeniería; ensayos y análisis técnicos 24.126 4,95% 56,81%

Exportaciones al resto de España 0 43 Construcción 17.474 3,59% 60,39%

Exportaciones al resto del mundo 0 80 Actividades de creación, artísticas y espectáculos; actividades de bibliotecas, archivos, museos y otras actividades culturales; actividades de juegos de azar y apuestas16.148 3,31% 63,71%

Total demanda a precios de adquisición 578.671 46 Comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 15.379 3,16% 66,86%

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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